



## PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE

8500 PÁPA, Fő u. 5.

Tel: 89/515-000

Fax: 89/515-083

E-mail: [polgarmester@papa.hu](mailto:polgarmester@papa.hu)

86

### Tisztelt Képviselőtestület!

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a 47/2018. (V.10.) határozatában a Pápai Ipari Park területét kiemelt fejlesztési területté nyilvánította és döntött a Kopja utcának a 83 sz. országos főút várost elkerülő szakaszára történő kikötéséről és ezzel összefüggésben Pápa településrendezési eszközeinek, ezen belül a településszerkezeti tervnek és a helyi építési szabályzatnak, tárgyalásos eljárás szerint történő módosításáról.

A településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról és a településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Kormányrendeletben foglalt rendelkezésekkel és a településfejlesztéssel, településrendezéssel és településkép-érvényesítéssel összefüggő partnerségi egyeztetés szabályairól szóló 10/2018. (II.15.) önkormányzati rendeletben foglaltakkal összhangban a településrendezési eszközök elkészült véleményezési dokumentációját társadalmi egyeztetésre bocsátottuk. A dokumentáció ismertetése céljából 2018. július 2-án 16.00 órakor a Városházán lakossági fórumot hirdettünk meg. A fórumon a főépítészen és az ügyintézőkön kívül senki nem jelent meg. A dokumentumokkal kapcsolatban érdemi módosításra okot adó vagy egyéb vélemény írásban nem érkezett.

A 314/2012. (XI. 8.) Kormányrendelet 42. §-ban foglaltakkal összhangban kérjük a T. Képviselőtestületet, hogy a partnerségi egyeztetést zárja le, az elhangzott és beérkezett véleményeket ismerje meg, döntsön azok elfogadásáról.

Összeállította: Mezei László főépítész

Pápa, 2018. július 5.



Dr. Áldozó Tamás  
polgármester

## HATÁROZATI JAVASLAT

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete Pápa településrendezési eszközeinek, ezen belül a településszerkezeti tervnek és a helyi építési szabályzatnak a *„Kopja utca meghosszabbítása és csomóponti kialakítása a 83. sz. főúttal”* tárgyú tárgyalásos eljárás szerint történő módosítási eljárásra beérkezett és a partnerségi egyeztetés során megfogalmazott véleményeket megismerte és azokat elfogadja.

Határidő: folyamatos

Felelős: Dr. Áldozó Tamás polgármester  
Molnár István városfejlesztési osztályvezető  
Mezei László városi főépítész



## PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE

8500 PÁPA, Fő u. 5.

Tel: 89/515-000

Fax: 89/515-083

E-mail: [polgarmester@papa.hu](mailto:polgarmester@papa.hu)

### Tisztelt Képviselőtestület!

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv.) 38. § (4) bekezdése alapján az önkormányzati képviselő megválasztásától számított harminc napon belül köteles kérelmezni felvételét az adózás rendjéről szóló törvényben meghatározott köztartozásmentes adózói adatbázisba.

Amennyiben az állami adóhatóság az adatbázisba történő felvételt követően megállapítja, hogy az önkormányzati képviselő az adatbázisba történő felvétel feltételeinek nem felel meg, az adatbázisból törli, amelyről írásban értesíti a képviselő-testületet és a kormányhivatalt.

A Nemzeti Adó- és Vámhivatal Veszprém Megyei Adó és Vámigazgatósága Ügyfélkapcsolati Osztályának 2018. július 4-én érkezett tájékoztatása szerint Gröber Attila és Süle Zsolt a köztartozásmentes adózói adatbázisból 2018. június 10-én törlésre került.

A Képviselőtestület a Mötv. 38. § (1) bekezdés d) pontja alapján méltatlanság miatt megszünteti annak az önkormányzati képviselőnek a megbízatását, akinek az állammal, önkormányzattal szemben köztartozása áll fenn, és azt az erről szóló értesítés kézhezvételétől számított 60 napon belül nem rendezi.

Fentiek alapján tájékoztatom a Tisztelt Képviselőtestületet, hogy Gröber Attila és Süle Zsolt tartozásukat rendezték és kérték a köztartozásmentes adatbázisba történő ismételt felvételüket.

Pápa, 2018. július 5.



Dr. Áldozó Tamás  
polgármester

## Úti jelentés

Időpont: 2018. június 30.  
Úti cél: Schwetzingen  
Utazás célja: Részvétel a schwetzingeni Förderverein für Städtepartnerschaften egyesület alapításának jubileumi ünnepségén – 25 év  
Résztevők: Dr. Áldozó Tamás polgármester  
Dr. Kovács Zoltán országgyűlési képviselő  
Mészárosné Varga Veronika – Musical Stúdió képviselője  
Boros Katalin külkapcsolati referens

### Beszámoló:

A schwetzingeni Förderverein für Städtepartnerschaften egyesületet azzal a céllal alapították 1993-ban, hogy a város franciaországi Lunéville-l és Pápa városával fennálló hivatalos partnervárosi szerződésében megfogalmazottak megvalósításában civil szervezetként közreműködjenek. Schwetzingen partnerkapcsolatai az egyesület alapítása óta eltelt másfél évtizedben tovább bővültek, egy olasz, egy amerikai és három német város csatlakozott a már meglévőkhöz. René Pörtl schwetzingeni főpolgármester ünnepi köszöntőjében kiemelte, hogy ezen partnerkapcsolatok sikeres működtetése elképzelhetetlen lenne az egyesület kiemelkedő munkája nélkül. A 25. évforduló alkalmából tartott ünnepségen részt vettek Schwetzingen korábbi főpolgármesterei, polgármesterei, a partnervárosok részéről Pápa város delegációja mellett Lunéville polgármestere és Schrobhausen település alpolgármestere.

Az ünnepségen az egyesület elnökségéről leköszönő Kollányi Gábor az elmúlt másfél évtizedben végzett tevékenysége elismeréseként Schwetzingen város képviselőtestületétől a Carl Theodor emlékérem arany fokozata kitüntetésben részesült, dr. Áldozó Tamás polgármester pedig az egyesület 25 éves tevékenységének méltatásaként Pro Publico díjat adományozott a Förderverein für Städtepartnerschaften részére.

Az ünnepi programok keretében már a jövő évi programokat is egyeztették a résztvevők, 2019-ben ünnepli Schwetzingen és Lunéville a partnervárosi kapcsolat 50. évfordulóját, mely jubileumi rendezvényre meghívást kapott városunk is.

Pápa, 2018. július 2.



Dr. Áldozó Tamás  
polgármester  
delegációvezető

## **Tájékoztató** **az elmúlt időszak fontosabb eseményeiről**

**Június 21-én** a felújított Huszár lakótelepi orvosi rendelőben tartott sajtótájékoztatót dr. Áldozó Tamás polgármester és Ujváry Hajnalka, az Egészségügyi Alapellátási Intézet igazgatója. A polgármester ismertette, hogy 2017 szeptemberében kezdődött meg a rendelő átalakítása. A projekt nagysága miatt viszonylag gyorsan elkészültek a munkák és 2018 március elején a felújított rendelőket átadták az egészségügyi szolgáltatóknak. A mozgáskorlátozott parkoló kialakítása május végére elkészült, már csak az adminisztrációs és pénzügyi lezárás van hátra, így ez a projekt lesz az első, ami befejeződik. Az épület korszerűsítése során kisebb belső átalakításokat végeztek a helykihasználás optimalizálására, rendezték a helyiségkapcsolatokat, pótolták a korábban hiányzó funkciókat. Ezek az átalakítások belső válaszfalak építésével, illetve a meglévő teherhordó falakon nyílásbontással valósultak meg. A további hiányzó helyiségek pótlása céljából az épület előtti fedett, nyitott közlekedő részben beépült, az épület alapterülete 20,0 m<sup>2</sup>-rel megnőtt, a bővítményben mozgássérült WC és gyermekkocsi tároló létesült. A fejlesztés során az épület határoló falait és a zárófödémeket hőszigetelték, az elavult nyílászárókat korszerű, hőszigetelt műanyag nyílászárókra cserélték. Az átalakítással érintett helyiségek új burkolatot kaptak. Az épület belső elektromos hálózatát felújították, a régi gázkazánt új, lényegesen jobb hatásfokkal működő kondenzációs gázkazánra cserélték. Ezekkel a beruházási elemekkel csökken az épület fenntartási költsége. Az épületbelsőket kifestették, a rendelő körül új járda is épült. A városvezető kiemelte, a projekt egy mozgáskorlátozott parkoló kialakítását tartalmazta, de a város további környezetrendezést is tervez további parkolók megépítésével. A márciusban átadott épületegyüttes első tapasztalatairól Ujváry Hajnalka, az Egészségügyi Alapellátási Intézet igazgatója nyilatkozott. Elmondta, az épület szigetelése hozta a legnagyobb változást, hiszen most kellemes hőmérsékletben várakoznak a betegek és dolgoznak az orvosok, védőnők. A rendelő és várók komfortkörülményei jelentősen javultak és megszépültek. A pályázat keretében új eszközöket és bútorokat is vásároltak, a váróhelyiségekben új padokat helyeztek el, a rendelőben egyedi, méretre gyártott munkaasztalokat készítették és új szekrényeket vásároltak az iratok elhelyezése céljából. A dolgozók számára egy pihenőteret is kialakítottak, amely javítja a munkakörülményeket. A 60 millió Ft-os projekt hivatalosan ez év augusztus 31-én zárul.

**Június 22-én** a Pápai Városi Óvodák Huszár lakótelepi Tagóvodájában tartott sajtótájékoztatót Unger Tamás alpolgármester és Csákvári Judit, a Pápai Városi Óvodák intézményvezetője, akik ismertették, hogy pályázati támogatásból és önkormányzati forrásból végzik el a Pápai Városi Óvodák kilenc tagintézményének nyári karbantartási, felújítási munkáit, illetve a Huszár lakótelepi Tagóvodában egy nagyszabású beruházást is elvégeznek nyár végéig. Unger Tamás alpolgármester arról tájékoztatót, hogy Pápa Város Önkormányzata a Nemzetgazdasági Minisztérium pályázatán nyert el 18 millió Ft-ot a Huszár lakótelepi Tagóvoda korszerűsítésére, a 18 fővel történő létszámbővítés infrastrukturális feltételeinek kialakítására. A városnak 6 millió Ft önrészt kell biztosítania a beruházáshoz a pályázat szerint. Mindemellett a Pápai Városi Óvodák központi igazgatásának a Huszár lakótelepi Tagóvodába történő áthelyezésére, az adminisztratív tevékenységek

új helyszínének kialakítására az Önkormányzat 14 millió Ft-ot biztosított az intézmény számára. Így összesen 38 millió Ft értékű beruházás fog megvalósulni a Huszár lakótelepi Tagóvodában. Csákvári Judit intézményvezető ismertette, hogy az óvodában nagyon kicsik a csoportszobákhoz tartozó öltözők, így a legfontosabb beruházási elem, hogy ezen az állapoton változtassanak, valamint egy új csoportszobát alakítsanak ki, amivel 7 csoportos óvodává bővül a létesítmény. A projekt részeként a jelenleg kihasználatlan tereket úgy alakítják át, hogy azok használhatók legyenek. A korábban főzőkonyhát is üzemeltető óvodában számtalan kicsi raktár és tárolóhelyiség van, ezek átalakításával, egybenyitásával méltó helyet kaphat a Pápai Városi Óvodák központi igazgatása, mely most rendkívül szűkös körülmények között működik a Szivárvány Tagóvodában. A projekt részeként orvosolják a szennyvíz-elvezetési problémákat, korszerűsítik a fűtést, szigetelik a tetőt, modernebbé teszik a világítási rendszert, befejezik a nyílászáró cserét. Csákvári Judit kiemelte, a kivitelezővel történt egyeztetés alapján a munkálatok június 25-én megkezdődnek és a tervek szerint az építkezés augusztus elejére befejeződik. A beruházás idejére a gyermekeknek 4 hétig a Fáy lakótelepi Tagóvodában, ezt követően pedig az Erzsébetvárosi Tagóvodában biztosítanak helyet. Az intézményvezető elmondta továbbá, hogy nemcsak a Huszár lakótelepi Tagóvodában lesznek munkák a nyáron. A Szivárvány Tagóvodában tetőszigetelés és világításkorszerűsítés zajlik majd, több óvodában a már elvégzett kazáncsere után a faljavításokat, festéseket fogják elvégezni. Öt óvodában a gyermekágyak teljes cseréjét is befejezik az idén. Unger Tamás alpolgármester összegzőként elmondta, az Önkormányzat számára kiemelt jelentőségű a gyermekek ellátási körülményeinek javítása, így az idei évben összesen 50 millió Ft-ot meghaladó értékben fordítanak a város óvodáinak felújítására, korszerűsítésére.

**Június 23-án,** a Múzeumok éjszakáján idén is mindenki találhatott kedvére való programot a Kékfestő Múzeumban. A rendezvény megnyitóval indult, hisz a megújult 18. századi Kluge-féle kékfestő műhely mángorlóhelyisége hosszú idő után ismét látogatható. Dr. Nagy-L. István, a Gróf Esterházy Károly Múzeum igazgatója beszédjében elmondta, hogy három pályázatnak köszönhetően sikerült a helyiségeket és az ott található eszközöket restauráltatni, konzerválni: két Kubinyi-programban és egy NKA-s pályázatban is sikerrel szerepelt az intézmény. A megjelenteket Unger Tamás alpolgármester is köszöntötte, aki hangsúlyozta, hogy európai szinten is kuriózumnak tekinthető ipari műemléket sikerült felújítani. A "Samu és a többi ló" című kiállítást dr. Csonka-Takács Eszter, a Szellemi Kulturális Örökség Igazgatóság igazgatója nyitotta meg. A Múzeumok éjszakája tartogatott egy másik meglepetést is, hisz megjelent egy bélyeg is a Kékfestő Múzeumról. Dr. Hermann István, a Magyar Bélyeggyűjtők Országos Szövetségének elnökségi tagja és Somogyi Zoltán, a pápai bélyeggyűjtő kör vezetőjének javaslatára jelent meg ez a filatéliai érdekesség. A kezdeményezést támogatta dr. Kovács Zoltán országgyűlési képviselő is. A négycimletű kisív a kupa-szoba egy részletét és a Kluge-család mintafáit jeleníti meg, háttérben textilmintákkal. A bélyeggel, a kékfestős borítékkal is ezen az alkalmon találkozhattak először az érdeklődők. Az est programjai között Bud Spencerről elnevezett hagymásbab-főző verseny is szerepelt, melyre kilenc csapat nevezett. A négy tagú zsűri elnöke Szőke András humorista volt. A megmérettetést a Négyes babos csapat nyerte meg. Az ételeket kiárusították, a bevételt közel húsz műtárgy restaurálására fogják fordítani. Szőke András tartott egy rendkívüli tárlatvezetést is, a világítástörténeti kiállításban a fényről beszélgetett az érdeklődőkkel. A múzeumi tárlatvezetés mellett sokan vettek részt a Kincs, ami nincs elnevezésű játékban,

melyben az egyes állomásokon gyerekeknek és felnőtteknek szóló kérdésekre is válaszolni kellett. A kézműves műhelyben lovacskát lehetett készíteni, de volt minikiállítás filmplakátokból, a színpadon pedig a Bud Spencer & Terence Hill Emlékzenekar szórakoztatta a közönséget.

**Június 26-án** tartotta ülését a Tapolcafői Városrész Önkormányzata. A képviselők beszámolót hallgathattak meg a Gróf Esterházy Kórház és Rendelőintézeti Szakrendelő, a Pápai Városi Óvodák és a Pápa Városi Televízió tevékenységéről. A képviselők egyhangúlag elfogadták a beszámolókat. Az ülésen Egyed Tamást, a MÉKI-R Kft. ügyvezetője a településrész temetőjének helyzetéről tájékoztatta a testületet. Szó esett a temetőkben lévő szemétszállításról, a temetői utak karbantartásáról, a rendről és vízdíjakról is. A testület döntött a 2018 évi költségvetési előirányzatról is, támogatják a helyi csoportokat, egyesületeket. Támogatni szeretnék a Tapolcafői Sport Egyesületet, a kertbarát kört, a népdalkört, a nyugdíjas klubbot és a művelődési házat is a rendezvények finanszírozásával. Így összesen 2.000.000 Ft-ot osztanak el.

Ezen a napon tartotta soron következő ülését a Pápai Német Nemzetiségi Önkormányzat (PNNÖ) a Városháza I. emeleti tárgyalótermében. Az első napirendi pont keretében a testület döntött arról, hogy a PNNÖ részt vesz a Veszprém megyei zarándoklat és egyházmegyei kórusok találkozója programjának megszervezésében. A Veszprém Megyei Német Önkormányzat, a Megyei Német Önkormányzatok Közössége és a PNNÖ Pápán tartja első ízben a megyei zarándoklatot július 1-jén. A rendezvényen 20 kórus, közel 350-400 taggal vesz részt. A rendezvény a kórusok közös felvonulásával kezdődik a Böröczky dombtól a Nagytemplomig, majd német nyelvű szentmisét celebrál dr. Mail József apát-plébános. A programon az összes Veszprém megyei német nemzetiségi kórus, énekkar képviselteti magát. A PNNÖ tagjai díszítik fel a templomot a programra, valamint hozzájárulnak az étkezési és egyéb költségekhez. A vegyes ügyek keretében szó esett arról, hogy a városlódi német nemzetiségi táborba Matting Eszter, Lőke Eszter és Vörösvári Máté, a Munkácsy Mihály Német Nemzetiségi Nyelvoktató Általános Iskola 8. osztályos diákjai mehetnek. Ők a nyolc év során a német nemzetiségi versenyeken szép eredményeket értek el. Kialakulóban van egy partnerkapcsolat Winsiderrel, ahonnan diákok jönnek Magyarországra, s hat magyar – köztük két pápai - kilátogat Bajorországba.

**Június 27-én** ülésezett a Kéttornyúlaki Városrész Önkormányzata. A részönkormányzat beszámolót hallgatott meg a Gróf Esterházy Kórház és Rendelőintézeti Szakrendelő, a Pápai Városi Óvodák és a Pápa Városi Televízió tevékenységéről. A képviselők egyhangúlag elfogadták a beszámolókat.

Ezen a napon a Megyeháza Szent István termében rendeztek TOP Információs Napot, melyet a megyei közgyűlés elnöke, Polgárdy Imre nyitott meg. A konzultáció keretében Oláh Gábor, a Regionális Fejlesztési Programokért felelős helyettes államtitkár adott tájékoztatást a TOP végrehajtásáról. A kormány célja, hogy a 2020-ig tartó programozási időszakban az európai uniós forrásokból finanszírozott projektek minél hatékonyabban és gyorsabban valósuljanak meg hazánkban. Ennek érdekében a Pénzügyminisztérium Regionális Fejlesztési Programok Irányító Hatósága országszerte információs napokat szervez, a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program keretében a megyei kedvezményezettek oldalán felmerülő feladatok ellátásának támogatására.

**Június 29-én** ünnepelte a Polgármesteri Hivatal a Közszolgálati Tisztviselők Napját a döbrönte turistaházban. Ez alkalomból dr. Áldozó Tamás polgármester meghívására ötven fős delegáció látogatott el városunkba Kovásznáról Gyerő József polgármester vezetésével. A látogatás célja többek között az volt, hogy még több kapcsolat alakuljon ki a két város polgárai között, akár úgy, hogy az azonos hivatáshoz tartozók találkoznak, akár személyes szimpátia alapján. A delegáció tagjai között román anyanyelvűek is voltak - hiszen a település lakossága kétharmad-egyharmad arányban magyar és román -, a vendégeket fogadó pápaiak között pedig voltak olyanok, akik beszélnek románul. A vendégek közül többen nem jártak még Magyarországon. A házigazdák társaságát részben a Városháza munkatársai és a képviselő-testület tagjai alkották, másrészt azoknak az intézményeknek, szervezeteknek, civil közösségeknek a képviselői, akik a kapcsolatépítésben, az együttműködések erősítésében közreműködhetnek. A kovásznai delegáció is úgy szerveződött, hogy olyanok látogathassanak el Pápara, akik a partnervárosi kapcsolat erősítésében tevékenyen is közre tudnak működni, így városházi dolgozók, önkormányzati képviselők, a civil szféra képviselői jöttek el. A látogatók pénteken, a Döbröntén tartott köztisztviselői napon ismerkedhettek a pápai vendéglátóikkal. Ez nagyszerű lehetőséget adott arra, hogy a hivatalos helyszínek miatti merevség nélkül barátkozzanak egymással. A napot közös főzéssel, focizással, zenés programmal töltötték, de Döbröntéről átsétáltak Gannára is, ahol az Esterházy Mauzóleumot tekintették meg. Döbrönte polgármestere, Nagy Ottó a település és a templom bemutatása mellett arról is mesélt, hogy milyen náluk a sváb világ. A kovásznai vendégek pápai házigazdák társaságában szombaton Balatonfüreden, másik magyarországi testvérvárosukban tettek látogatást, vasárnap pedig Pápa városával ismerkedtek. Kisvonattal bejárták a várost, tárlatvezetéssel vettek részt az Esterházy-kastélyban, megtekintették a Kékfestő Múzeumot, majd a Várkertfürdőben pihentek. A búcsúvacsora is itt zajlott, sok élmény birtokában, szakmai és személyes tapasztalatokkal gazdagodva, immár sok kedves pápai ismerőstől, baráttól köszönhettek el a kovásznaiak. A két település vezetője már a következő találkozót tervezi, Gyerő József polgármester szeptemberben várja a pápaiakat Erdélyben.

**Július 1-jén** ünnepi szentmisére gyűltek össze a hívek a Tökertben, a Szent Benedek Plébánia 70 éves jubileumán. A 70 éves jubileumra egy fából készült Szent László szobrot helyeztek el a plébánia udvarán, melyet Bálint József faszobrász és Nagy Viktor asztalos készítettek. A faszobrot dr. Márfi Gyula érsek áldotta meg a szentmise elején. A jubileumi ünnepélyen Konrád Károly parlamenti államtitkár, miniszterhelyettes is részt vett, aki beszédje végén azt kívánta, hogy a plébánia és az egyházközség még nagyon sokáig fennálljon. Dr. Áldozó Tamás polgármester is szólt a megjelentekhez. A szentbeszédet dr. Márfi Gyula érsek tartotta. A rendezvény végén átadták a Szent Benedek Plébánia alapításának 70. évfordulója alkalmából szervezett versenyek győzteseinek jutalmait. Az elismeréseket dr. Márfi Gyula és Konrád Károly adták át a gyerekeknek. A jubileumi program szeretetvendégséggel zárult.

**Július 2-3-án** tartották az Acsády Ignác Szakképző Iskolában és a Pápai Szakképzés Centrum Jókai Mór Közgazdasági Szakgimnáziuma és Kollégiumában A szakképzési intézményrendszer átfogó fejlesztése a Pápai Szakképzési Centrum tagintézményeiben című, GINOP-6.2.3-17-2017-00009 azonosító számú projekt nyitórendezvényeit. A Pápai Szakképzési Centrum sikeres pályázatával több, mint

500 millió Ft vissza nem térítendő támogatást nyert el, a projekt a Centrum mind az öt intézményét érinti. A cél a szakképzésben tanulók végzettség nélküli iskolaelhagyásának csökkentése és az alapkészségek fejlesztése.

A projekt megnyitón Sági István, a Pápai Szakképzési Centrum főigazgatója egyebek mellett a köznevelés módszertani megújítását célzó kormányzati célkitűzésekről beszélt. Kiemelte továbbá, a projekt legfontosabb célja, hogy a képzésben tudja tartani a diákokat, szakképesítés megszerzésére ösztönözze a fiatalokat, ugyanakkor a képzőintézményekben folyó munka, a képzés módja, módszerei megújuljanak.

Az Acsády Ignác Szakképző Iskola rendezvényén megjelenteket dr. Kovács Zoltán országgyűlési képviselő köszöntötte, aki örömét fejezte ki, hogy több mint 500 millió Ft jutott a Pápai Szakképzési Centrumhoz. Gratulált és eredményes munkát kívánt minden résztvevőnek a sikeres lebonyolításhoz. Dr. Áldozó Tamás polgármester is örömét fejezte ki a nagy összegű támogatás kapcsán. Ipsicsné Nagy Erzsébet, közismereti igazgatóhelyettes beszédjében elmondta, hogy ez a pályázat számos előrelépési lehetőséget biztosít az iskola karbantartása, felújítása terén: közösségi tereik egy része megújulhat, azokba modern bútorokat szerezhetnek be, 4 tantermet teljesen felújítanak, a korszerűtlen, elhasználódott számítógépek helyett lehetőség nyílik újak vásárlására.

A PSZC Jókai Mór Közgazdasági Szakgimnáziuma és Kollégiumának rendezvényén a megjelenteket Unger Tamás alpolgármester köszöntötte, beszédjében az éppen tíz évvel ezelőtt kezdődött TISZK projekteket idézte fel, melyek akkor nagyon jelentős infrastrukturális és szakmai fejlesztést tettek lehetővé. Megemlítette, bár az önkormányzat 2013 óta már nem iskolafenntartó, a város iskoláit továbbra is Pápa részének és fontos értékének tekinti. Unger Tamás alpolgármester szövege az Önkormányzat úgynevezett paktum projektjéről, melynek legfontosabb céljai közé tartozik a munkaerő-piaci kereslet és kínálat összehangolása. A projekt nyitó rendezvényén Berta Ildikó Katalin tagintézmény-vezető adott tájékoztatást a projekt szakmai tartalmáról. Kiemelte, a projekt fő célja az iskolai lemorzsolódás és a korai iskolaelhagyás csökkentése, melynek eléréséhez komplex programot dolgoztak ki. Ennek része a veszélyeztetett diákok azonosítása, egyéni fejlesztési tervek készítése és tanulócsoporthoz kialakítása. A megvalósítás során külső előadókkal terveznek dolgozni, segítik az általános iskolások pályaválasztását, jó gyakorlatokat vesznek át, mentori tevékenységet végeznek, a nevelőtestület számára pedig biztosítják a folyamatos szakmai fejlődést biztosító képzéseket.

Ugyancsak ez alkalommal került sor a Pápai Szakképzési Centrum KEHOP-5.2.11-16-2017-00110 azonosító számú, A Pápai Szakképzési Centrum tagintézményein fotovoltaiikus rendszerek kialakítása című projektjének nyitórendezvényeire is. Sági István, a Pápai Szakképzési Centrum főigazgatója ismertette, hogy sikeres pályázatuk a Centrum mind az öt tagintézményét érinti.

Az Acsády Ignác Szakképző Iskolában 23 millió Ft, míg a PSZC Jókai Mór Közgazdasági Szakgimnáziuma és Kollégiumában 20 millió Ft értékű beruházás fog megvalósulni. A fotovoltaiikus rendszer kiépítése az energiahatékonyság és a környezetvédelem szempontjából is kiemelten fontos beruházás. A napelemes rendszerrel a felére csökkenthetők az intézmények villamosenergia-költségei. Az önkormányzat nevében Unger Tamás alpolgármester üdvözölte a beruházást, kiemelve, a megújuló energia alkalmazásából jelentős megtakarítás származhat, az energia-megtakarításból származó források pedig másra használhatók fel.

**Július 4-én** Semmelweis nap alkalmából ünnepséget tartottak a kórház dolgozói, valamint az alap- és fogorvosi ellátás, a védőnői szolgálat, a gyógyszerárak, a mentőszolgálat, a szociális szféra és a Várkertfürdő Gyógyászati Központjának munkatársai tiszteletére a Gróf Esterházy Kórház és Rendelőintézeti Szakrendelőben, hogy köszönetet mondjanak munkájukért. Az ünnepség elején dr. Kásler Miklós, emberi erőforrások minisztere üdvözlétét olvasták fel, melyben a miniszter köszönetet mondott a magyar egészségügy napja alkalmából mindazoknak, akik az emberi élet mentését választották hivatásuknak és kiemelte, hogy céljuk továbbra is az egészségügyben dolgozók anyagi és erkölcsi megbecsülése. Az ünnepeltek dr. Vörös Ibolya, a kórház főigazgatója köszöntötte, emlékeztetve arra, hogy az egészségügyi kormányzat az idei évet Semmelweis évnak nyilvánította, a tudós magyar orvos születésének 200. évfordulója tiszteletére. Ezután Unger Tamás alpolgármester beszédjében kiemelte, bár a város már nem fenntartója a kórháznak, ma is magáénak érzi és segíti azt. Megemlítette az orvosi rendelők felújítását is, igazolva, a városvezetés számára a pápaiak egészsége nagyon fontos. A rendezvényen dr. Kovács Zoltán országgyűlési képviselő is üdvözölte az egészségügyben dolgozókat, köszönetet mondva munkájukért és családjuk támogatásáért. A kórház részéről Eck Ferenc gazdasági igazgató a dolgozók kitartását, felelősségtudatát, tudását és elkötelezettségét méltatta, majd jókívánságait fogalmazta meg munkatársai további tevékenységéhez. Az ünnepi alkalom lehetőséget teremtett elismerések átadására, a helyi egészségügyi szektorban dolgozók közül a kiemelkedő munkát végző kollégákat jutalmazta a kórház főigazgatója, Szalainé Tihanyi Andrea, az Egyesített Szociális Intézmény igazgatója és Nagy Zsolt, a Pápai Termálvízhasznosító Zrt. vezérigazgatója; összesen 30 fő vehetett át elismerést munkahelyi vezetőjétől, dr. Lutz Andrea anaesthesiológus és intenzív terápiás szakorvos pedig főorvosi kinevezést kapott. A pápai ünnepségen is köszöntötték dr. Farkas Kálmán főorvost, aki a július 2.-i országos ünnepségen miniszteri elismerést, Pro Sanitate díjat vehetett át. A rendezvény végén a járás orvosai, egészségügyi dolgozói nevében dr. Dancs Ferenc háziorvos szavalattal köszöntötte pápai kollégáit, Eck Balázs pedig zenés műsorral kedveskedett az ünnepelteknek.

**Július 5-én** Závogyán Magdolna, volt államtitkár-helyettes, az NMI Művelődési Intézet Kft. igazgatója tett látogatást városunkban Mátyus Alíz, a Pápai Művelődéstörténeti Társaság alelnökének meghívására. Igazgató Asszonyt a Pedagógus Művelődési Házban – az alakuló pápai népfőiskola helyszínén - Unger Tamás alpolgármester és Mátyus Alíz fogadta. Az összejövetelen a jelenlévő Művelődéstörténeti Társasági tagok kötetlen beszélgetést folytathattak az igazgató asszonnyal az intézet terveiről.

## TÁJÉKOZTATÓ

### A Képviselőtestület előző ülése óta megjelent fontosabb jogszabályokról

|                                    |                                                                                                                                                                                                                                                         |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 82/2018. (VI. 22.) ME határozat    | kormány megbízottak kinevezéséről<br>(Magyar Közlöny 92. szám)                                                                                                                                                                                          |
| 109/2018. (VI. 25.) Korm. rendelet | egyes igazságügyi tárgyú kormányrendeleteknek a büntetőeljárásról szóló 2017. évi XC. törvénnyel összefüggő módosításáról<br>(Magyar Közlöny 93. szám)                                                                                                  |
| 1/2018. (VI. 25.) NVTNM rendelet   | az egyes állami tulajdonban álló gazdasági társaságok felett az államot megillető tulajdonosi jogok és kötelezettségek összességét gyakorló személyek kijelöléséről<br>(Magyar Közlöny 94. szám)                                                        |
| 14/2018. (VI. 26.) EMMI rendelet   | a házi orvosi, házi gyermekorvosi és fogorvosi tevékenységről szóló 4/2000. (II. 25.) EüM rendelet és az egyes egészségügyi tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról szóló 28/2017. (X. 25.) EMMI rendelet módosításáról<br>(Magyar Közlöny 95. szám) |
| 3/2018. (VI. 27.) KKM rendelet     | a külpolitikáért felelős miniszter által a külföldi felhasználásra szánt közokiratok tanúsítvánnyal történő ellátásának szabályairól szóló 1/2009. (I. 9.) KüM rendelet hatályon kívül helyezéséről<br>(Magyar Közlöny 96. szám)                        |
| 2018. évi VI. törvény              | egyes törvényeknek a jogellenes bevándorlás elleni intézkedésekkel kapcsolatos módosításáról<br>(Magyar Közlöny 97. szám)                                                                                                                               |
| 8/2018. (VI. 29.) AM rendelet      | az ingatlan-nyilvántartási célú földmérési és térképészeti tevékenység részletes szabályairól<br>(Magyar Közlöny 99. szám)                                                                                                                              |
| 1/2018. (VI. 29.) ITM rendelet     | a digitális archiválás szabályairól<br>(Magyar Közlöny 99. szám)                                                                                                                                                                                        |
|                                    | <b>Az Alaptörvény és annak módosításai</b> (egységes szerkezetben)<br>(Magyar Közlöny 100. szám)                                                                                                                                                        |

|                                      |                                                                                                                                                                                                             |
|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 2018. évi XLIII. törvény             | az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény jogharmonizációs célú módosításáról<br>(Magyar Közlöny 101. szám)                                           |
| 14/2018. (VII. 3.) OGY határozat     | Burány Sándor országgyűlési képviselő mentelmi ügyében<br>(Magyar Közlöny 104. szám)                                                                                                                        |
| 1303/2018. (VII. 4.) Korm. határozat | a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program éves fejlesztési keretének megállapításáról szóló 1005/2016. (I. 18.) Korm. határozat módosításáról<br>(Magyar Közlöny 105. szám)                       |
| 1304/2018. (VII. 4.) Korm. határozat | a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program keretében megvalósuló integrált területi programok jóváhagyásáról szóló 1612/2016. (XI. 8.) Korm. határozat módosításáról<br>(Magyar Közlöny 105. szám) |